

Бухгалтерский баланс
на 30 июня 20 14 г.

Организация

Открытое акционерное общество "Славнефть-Мегионнефтегаз"

Идентификационный номер налогоплательщика

ИНН

Вид экономической

по

деятельности

Добыча сырой нефти и попутного нефтяного газа

ОКВЭД

Организационно-правовая форма/форма собственности

Открытое

акционерное общество/Частная собственность

по ОКОПФ/ОКФС

Единица измерения: тыс. руб.

по ОКЕИ

Местонахождение (адрес) Российская Федерация, город Мегион,

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, улица Кузьмина, дом 51

Коды		
0710001		
30	06	2014
05679120		
8605003932		
11.10.11.		
1 22 47		16
384		

Пояснения ¹	Наименование показателя ²	Код	На 30 июня 20 <u>14</u> г. ³	На 31 декабря 20 <u>13</u> г. ⁴	На 31 декабря 20 <u>12</u> г. ⁵
	АКТИВ				
	I. ВНЕОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ				
	Нематериальные активы	1110	-	-	-
	Результаты исследований и разработок	1120	-	-	-
	Нематериальные поисковые активы	1130	-	-	-
	Материальные поисковые активы	1140	-	-	-
	Основные средства	1150	57 937 556	52 487 817	48 506 872
	Незавершенное строительство	1151	8 567 363	9 036 367	5 715 165
	Доходные вложения в материальные ценности	1160	-	-	-
	Финансовые вложения	1170	1 086 479	1 086 479	1 086 479
	Отложенные налоговые активы	1180	1 221 286	1 335 923	1 187 120
	Прочие внеоборотные активы	1190	679 972	2 958 877	5 503 807
	Итого по разделу I	1100	69 492 656	66 905 463	61 999 443
	II. ОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ				
	Запасы	1210	7 049 404	7 072 989	4 748 237
	в том числе:				
	сырье, материалы и другие аналогичные ценности	1211	3 484 187	3 473 098	2 888 218
	затраты в незавершенном производстве	1212	2 259 773	2 741 672	1 039 414
	готовая продукция и товары для перепродажи	1213	815 549	573 514	508 001
	товары отгруженные	1214	489 895	284 705	312 504
	Налог на добавленную стоимость по приобретенным ценностям	1220	244 867	160 925	57 002
	Дебиторская задолженность	1230	71 674 147	71 507 943	81 506 378
	в том числе:				
	долгосрочная задолженность по покупателям и заказчикам	1231	35 047	722	3 676
	прочая долгосрочная задолженность	1232	86 422	100 659	75 095
	краткосрочная задолженность по покупателям и заказчикам	1233	1 912 329	1 554 186	653 376
	краткосрочная задолженность организаций Группы	1234	68 880 259	68 633 632	78 513 493
	авансы выданные	1235	285 798	527 768	340 228
	краткосрочная задолженность по прочим дебиторам	1236	474 292	690 976	1 920 510
	Финансовые вложения (за исключением денежных эквивалентов)	1240	-	-	-
	Денежные средства и денежные эквиваленты	1250	1 849 332	443 098	4 034 874
	в том числе:				
	касса	1251	74	35	87
	расчетные счета	1252	11 872	6 322	5 686
	валютные счета	1253	-	-	35
	прочие денежные средства	1254	486	627	1 046
	депозитные вклады	1255	1 836 900	436 114	4 028 020
	Прочие оборотные активы	1260	81 222	63 214	38 036
	Итого по разделу II	1200	80 898 972	79 248 169	90 384 527
	БАЛАНС	1600	150 391 628	146 153 632	152 383 970

Пояснения ¹	Наименование показателя ²	Код	На 30 июня 20 <u>14</u> ³	На 31 декабря 20 <u>13</u> ⁴	На 31 декабря 20 <u>12</u> ⁵
	ПАССИВ				
	III. КАПИТАЛ И РЕЗЕРВЫ ⁶				
	Уставный капитал (складочный капитал, уставный фонд, вклады товарищей)	1310	3 313 290	3 313 290	3 313 290
	Собственные акции, выкупленные у акционеров	1320	(-) ⁷	(-) ⁷	(-) ⁷
	Переоценка внеоборотных активов	1340	15 225 855	15 236 301	15 254 101
	Добавочный капитал (без переоценки)	1350	-	-	-
	Резервный капитал	1360	3 313 290	3 313 290	3 313 290
	Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	1370	79 216 529	71 003 730	79 280 040
	Итого по разделу III	1300	101 068 964	92 866 611	101 160 721
	IV. ДОЛГОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА				
	Заемные средства	1410	9 256 576	12 031 332	12 967 312
	Отложенные налоговые обязательства	1420	2 635 780	2 259 079	2 097 972
	Оценочные обязательства	1430	3 203 548	7 433 342	9 418 343
	Прочие обязательства	1450	-	-	-
	Итого по разделу IV	1400	15 095 904	21 723 753	24 483 627
	V. КРАТКОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА				
	Заемные средства	1510	6 963 752	8 871 367	9 369 645
	Кредиторская задолженность	1520	26 143 843	21 713 892	16 525 362
	в том числе:				
	поставщики и подрядчики	1521	11 666 365	12 589 604	7 939 013
	задолженность перед организациями Группы	1522	5 822 253	2 386 326	1 217 003
	задолженность перед персоналом организации	1523	170 377	173 442	139 674
	задолженность перед государственными внебюджетными фондами	1524	69 685	70 846	64 377
	задолженность по налогам и сборам	1525	7 814 595	6 305 486	7 016 620
	прочие кредиторы	1526	208 124	19 209	9 562
	авансы полученные	1527	41 512	11 295	31 295
	задолженность участникам (учредителям) по выплате доходов	1528	150 932	157 684	107 818
	Доходы будущих периодов	1530	286 714	291 207	299 528
	Оценочные обязательства	1540	799 641	651 259	509 212
	Прочие обязательства	1550	32 810	35 543	35 875
	Итого по разделу V	1500	34 226 760	31 563 268	26 739 622
	БАЛАНС	1700	150 391 628	146 153 632	152 383 970

Руководитель

15 июня 20 14 г.



Главный бухгалтер

Н.М. Никити

ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ
за I полугодие 2014 года

Организация Открытое акционерное общество "Славнефть-Мегийнефтегаз"
Идентификационный номер налогоплательщика
Вид деятельности: Добыча сырой нефти и попутного нефтяного газа
Организационно-правовая форма/форма собственности
Открытое акционерное общество/Частная собственность
Единица измерения: тыс. руб.

	КОДЫ
Форма по ОКУД	710002
Дата (год, месяц, число)	2014/06/30
по ОКПО	05679120
ИНН	8605003932
по ОКВЭД	11.10.11.
по ОКОПФ/ОКФС	47 / 16
по ОКЕИ	384

Пояснения	Наименование показателя	Код строки	за I полугодие 2014 г.	за I полугодие 2013 г.
	1	2	3	4
	Выручка (нетто) от продажи товаров, продукции, работ, услуг (за минусом НДС, акцизов и аналогичных обязательных платежей)	2110	66 290 325	57 568 445
	в том числе от продажи:			
	нефти и газа	2111	50 286 677	42 866 787
	операторских услуг	2112	14 650 959	13 755 623
	товаров покупных	2114	1 261 002	864 263
	прочей продажи	2115	91 687	81 772
	Себестоимость проданных товаров, продукции, работ, услуг	2120	(56 860 925)	(51 727 184)
	в том числе проданных:			
	нефти и газа	2121	(41 501 882)	(37 305 361)
	операторских услуг	2122	(13 980 360)	(13 433 626)
	товаров покупных	2124	(1 264 626)	(893 996)
	прочей продажи	2125	(114 057)	(94 201)
	Валовая прибыль	2100	9 429 400	5 841 261
	Коммерческие расходы	2210	(47 250)	(38 333)
	Управленческие расходы	2220	-	-
	Прибыль (убыток) от продаж	2200	9 382 150	5 802 928
	Доходы от участия в других организациях	2310	-	-
	Проценты к получению	2320	121 523	128 717
	Проценты к уплате	2330	(296 869)	(256 115)
	Прочие доходы	2340	3 893 606	816 867
	Прочие расходы	2350	(3 269 616)	(2 694 351)
	Прибыль (убыток) до налогообложения	2300	9 830 794	3 798 046
	Текущий налог на прибыль	2410	(1 132 978)	(728 331)
	в т.ч. постоянные налоговые обязательства (активы)	2421	69 290	61 610
	Изменение отложенных налоговых обязательств	2430	(396 447)	(163 358)
	Изменение отложенных налоговых активов	2450	(112 792)	184 411
	Прочее	2460	13 776	(34 272)
	Чистая прибыль (убыток) отчетного периода	2400	8 202 353	3 056 496
	СПРАВОЧНО			
	Результат переоценки внеоборотных активов, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2510	-	-
	Результат от прочих операций, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2520	-	-
	Совокупный финансовый результат периода	2500	8 202 353	3 056 496
	Базовая прибыль (убыток) на акцию	2900	82,46	30,73
	Разводненная прибыль (убыток) на акцию	2910	-	-

Руководитель

А.Г.Кан

(подпись)

(расшифровка подписи)

Главный бухгалтер

Н.М.Нихти

(подпись) (расшифровка подписи)

